[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ № 1

29.09.2017

г. Нижневартовск, актовый зал департамента образования администрации города

Заседание ГМО заместителей заведующих по воспитательно-методической работе дошкольных образовательных организаций города Нижневартовска

Тема: «Методический кабинет как центр повышения квалификации педагогов»

Председатель: Кубакаева Н.К.
Секретарь: Рудных М.А.
Присутствовало:  41 заместитель заведующего по воспитательно-методической работе ДОО
Приглашенные: ведущий специалист дошкольного отдела департамента образования администрации города Нижневартовска Фридман Н.И.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Современные подходы к организации методического кабинета в дошкольной организации в условиях реализации ФГОС ДО.
Ведущий специалист дошкольного отдела администрации города Нижневартовска Фридман Н.И
2. Оснащение методического кабинета в дошкольной организации: теоретические и практические аспекты.
Заместитель заведующего по ВМР МАДОУ ДС № 25«Семицветик» Кубакаева Наталья Константиновна.
3. Практический опыт деятельности по организации на базе методического кабинета дошкольной организации центра повышения квалификации для педагогических работников.
Заместитель заведующего по ВМР МАДОУ ДС № 44«Золотой ключик» Гончарова Дарья Александровна.
4. Составление номенклатуры методического кабинета. Практическая часть.
Заместитель заведующего по ВМР МБДОУ ДС №1«Березка» Рудных Марина Александровна.

СЛУШАЛИ:

	Фридман Н.И., ведущего специалиста дошкольного отдела департамента образования администрации города Нижневартовска
	Ознакомила с современными подходами к организации методического кабинета в дошкольной организации в условиях реализации ФГОС ДО.
Представила методические рекомендации по разработке модели методического сопровождения в дошкольной организации.

	Кубакаеву Н.К., заместителя заведующего по ВМР МАДОУ г. Нижневартовска ДС № 25 «Семицветик»
	Представила практический опыт деятельности по оснащению методического кабинета в дошкольной организации.
Провела педагогическую дискуссию по терминологическим вопросам по направлениям деятельности методического кабинета.

	Гончарову Д.А. заместителя заведующего по ВМР МАДОУ г. Нижневартовска ДС № 44 «Золотой ключик»

	Ознакомила с практическим опытом деятельности по организации на базе методического кабинета дошкольной организации центра повышения квалификации для педагогических работников.
Провела практическое занятие по составлению плана.

	Рудных М.А., заместителя заведующего по ВМР МБДОУ г. Нижневартовска ДС №1 «Березка»

	Провела практическое занятие по составлению номенклатуры методического кабинета.

ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ:

1. Принять к сведению основные положения, регламентирующие современные подходы к организации методического кабинета в дошкольной организации в условиях реализации ФГОС ДО.
2. Рекомендовать к использованию предложенные методические рекомендации по проектированию методического кабинета дошкольной организации.
3. Рекомендовать к использованию предложенный практический опыт работы по составлению номенклатуры методического кабинета.

Председатель:	Н.К. Кубакаева

Секретарь:	М.А. Рудных